证券代码：002487          证券简称：大金重工        公告编号：2023-086

大金重工股份有限公司

关于向欧洲子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

大金重工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 27 日召开了

第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于向欧洲子公司增资的议案》，具体

情况如下：

一、本次增资概述

为进一步落实公司聚焦“海外海上风电市场”战略，推进全球化进程，巩固和

扩大在欧洲风电海工市场的竞争优势，增强对国际客户的服务效率，公司拟以自

有资金向公司全资子公司大金重工欧洲有限责任公司（英文名“Dajin Heavy

Industry Europe GmbH”，以下简称“欧洲大金”）增资不超过 300 万欧元（折合人

民币约为 2319 万元，具体出资金额以监管部门最终审批结果为准）。本次增资

完成后，欧洲大金注册资本将增加至 375 万欧元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《自律监管指引第 1 号——主板上

市公司规范运作》等法律法规、规范性文件相关规定，本次增资事项在董事会权

限范围内，无需提交公司股东大会审议批准。

二、增资对象基本情况

1、公司名称：大金重工欧洲有限责任公司

2、成立时间：2020 年 1 月 24 日

3、注册地址：德国汉堡市米特尔维格 144 号 CS 商务中心 506 号

4、注册资本：375 万欧元（本次增资后）

5、主营业务：钢铁产品的贸易和咨询

6、股权关系：为公司全资子公司

7、最近一年又一期的主要财务数据：

单位：人民币

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月

（未经审计）

总资产  3,992,517.22   1,154,858.76

净资产  3,913,089.74   1,114,637.17

营业收入  -     -

净利润  -1,285,391.87   -2,381,816.40

三、本次增资对公司的影响

2023 年 4 月底，比利时、丹麦、法国、德国、爱尔兰、卢森堡、荷兰、挪

威和英国欧洲 9 国签署了《奥斯坦德宣言》，约定将于 2030 年前在欧洲北海建

设至少 120GW 的海上风电项目，到 2050 年建设至少 300GW 的海上风电项目。

2023 年 9 月 25 日，欧盟更新后的可再生能源指令(RED)将 2030 年底前风电和光

伏的装机容量提高两倍。近期，德国和爱尔兰等欧盟国家相继加快海上风场项目

开发节奏。

公司在欧洲本土配备资深业务人员数十名，服务欧洲多家主流能源企业业主，

凭借过硬的综合竞争实力，现已进入全球风电装备制造产业第一梯队。年初至今，

公司在欧洲海工市场单桩产品累计新签订单全球领先，后续将紧抓海外海风快速

发展机遇，在欧洲本土积极推进本地化策略，扩大在项目覆盖面，提升市场份额。

本次对欧洲子公司公司进行增资，符合公司经营发展规划及发展战略，是从

公司长远利益出发所做出的慎重决策，有助于增强公司持续盈利能力和综合竞争

力。公司将进一步加强对子公司的监管，不断完善管理体系及风险控制，积极防

范和应对相关风险，确保境外全资子公司规范运营。

特此公告！

大金重工股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日